СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
пятой сессии

	28.12.2020
	п. Майский
	№ 8

О перспективном плане правотворческой деятельности   Майского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области и постоянных комиссий на 2021 год.

В целях координации работы Совет депутатов Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]Утвердить  прилагаемый  план правотворческой деятельности   Майского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области и постоянных комиссий на 2021 год».
.

	Председатель Совета депутатов Майского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области

П.В.Мартынов

	УТВЕРЖДЕН
решением  5 сессии Совета депутатов
 Майского сельсовета Черепановского района
Новосибирской области
шестого созыва
от 28.12.2020 № 8

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 НА 2021 ГОД
	№
п/п

Наименование мероприятия,
вопроса

Дата
проведения

Ответственные за подготовку

	От администрации
	От Совета

1. Публичные слушания

	1.
	О  проекте исполнения бюджета за 2020год
	Апрель
	Шлихтенмаер С.А.
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	2.
	О проекте бюджета Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Ноябрь,
декабрь
	Шлихтенмаер С.А.
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	3.
	О проекте плана социально-экономического развития  Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
	Ноябрь, декабрь
	Соловьева А.В..
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	4.
	О внесении изменений и дополнений в Устав  Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	По мере необходимости в течение года
	Чарыкова Н.Г.
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

2. Проведение сессий Совета депутатов  Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение  «О бюджете Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2021 год и на  плановый период 2022 и 2023 годов»
	По мере необходимости в течение года
	Администрация
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (в т.ч. в целях реализации положений ФЗ от 29.12.2017 № 455-ФЗ)
	По мере необходимости в течение года
	Администрация
	Постоянная комиссия по законодательству, вопросам местного самоуправления, взаимодействию с органами местного самоуправления, контроля, за принятыми решениями

	3.
	О внесении изменений и дополнений в НПА по вопросам местного значения в приделах компетенции
	По мере необходимости в течение года
	Администрация
	Постоянная комиссия по наказам избирателей, культуре, молодежной политике, межмуниципальному сотрудничеству  и местному самоуправлению

	1 квартал 2021 года

	1.
	Отчет Главы о результатах деятельности администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2020 год.
	февраль
	Глава
	Постоянная комиссии по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	2.
	О выполнении плана социально-экономического развития Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  за   2020 год.

	Заместитель Глава
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	3.
	Об итогах  финансово-хозяйственной деятельности учреждений культуры за 2020 год.

	директора СДК
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	2 квартал 2021 года

	1.
	Об исполнении бюджета Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 1 квартал 2021 года.
	май
	Бухгалтерия
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	2.
	О выполнении плана социально-экономического развития Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  за 1 квартал 2021 года.

	заместитель Главы администрации
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	3.
	Об итогах  финансово-хозяйственной деятельности учреждений культуры на 1 квартал 2021 года.

	Директора СДК
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	4.
	О благоустройстве территории поселения

	Глава
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	3 квартал 2021 года

	1.
	Об исполнении бюджета Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 1 полугодие 2021 года.
	август
	Глава
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	2.
	О выполнении плана социально-экономического развития Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  за 2 квартал 2021 года.

	Директор
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	3.
	Об итогах  финансово-хозяйственной деятельности учреждений культуры на 2 квартал 2021 года.

	Руководители предприятий и учреждений
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	4 квартал 2021 года

	1.
	О проекте бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024  годов
	ноябрь
	Бухгалтерия
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	2.
	О ставках налога на имущество физических  лиц  на 2022 год

	Администрация
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	3.
	Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога

	Администрация
	Постоянная комиссия  по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	4.
	О проекте прогноза плана социально-экономического развития Майского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	1.
	Об утверждении бюджета Майского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	декабрь
	Администрация
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	3.
	Об утверждении плана социально-экономического развития Майского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

	Администрация
	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	Об утверждении перспективного плана правотворческой деятельности Майского сельсовета  на 2022 год

	Постоянная комиссия по  экономике, бюджету и налоговой политике, муниципальной собственности,  благоустройству

	Депутатская деятельность

	№
п/п

Наименование мероприятий

Дата

Ответственные

	1.
	Участие в сессиях, заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов

	2.
	Участие в публичных слушаниях
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов

	3.
	Внесение на рассмотрение Совета депутатов проектов правовых актов
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов

	4.
	Работа в избирательных округах:
-прием граждан;
-встречи с избирателями округа;
-участие в собраниях, в публичных мероприятиях, проводимых на территории округа, посещение  предприятий,  организаций, учреждений.
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов

	5.
	Направление депутатских запросов, обращений
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов

	6.
	Работа в составе комиссий, объединений, созданных органами местного самоуправления Майского сельсовета
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов

	7.
	Освещение деятельности Совета депутатов в средствах массовой информации
	В течение года
	Председатель Совета депутатов